
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Provincia di Novara

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO)
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002

AREA TECNICO - MANUTENTIVA

Reg. pubb. N. ……………

DETERMINAZIONE n. 056/A del 20.06.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO

Oggetto:  Affidamento incarico per elaborazione del  “Fascicolo degli  allegati  geologici” di  supporto alla 
Variante  urbanistica  al  P.R.G.C.  vigente,  art.  17  comma  7  della  L.R.  56/77  s.m.i.  –  ampliamento  e 
sistemazione di riqualificazione funzionale della Cascina Molino Baraggia – Impegno di spesa.

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011

Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello.

Visti gli  ambiti  operativi  assegnati,  nell’ambito  dei  quali  il  sottoscritto  Responsabile  opera  in  piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa.

Preso atto  della volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di procedere ad una modifica al P.R.G. 
vigente finalizzata all’adeguamento dell’area denominata “Novarello”, in relazione alle nuove esigenze di 
riordino e sviluppo dell’area medesima segnalate dalla proprietà con specifica nota in data 19.06.2011 Al 
protocollo n. 993;

Richiamata la propria determinazione n. 56 in data 20.06.2011 attraverso la quale è stato affidato incarico 
all’Ing. Paglino Giambattista con studio professionale in Romentino (NO) in merito alla elaborazione della 
suddetta procedura di Variante, a completamento della quale occorre predisporre a, supporto della medesima, 
idonea relazione geologica redatta ai  sensi  delle linee guida definite nella Circolare del Presidente della 
Giunta Regionale n. 7/LAP del 08.05.1996;

Ravvisata pertanto la necessità di affidare incarico a professionista abilitato in merito alla elaborazione della 
suddetta relazione geologica, l’Amministrazione comunale ha ritenuto di richiedere idoneo preventivo di 
spesa a professionista qualificato del settore e di fiducia alla stessa, individuato nella persona del Geologo 
Gaetano  Romano  con  studio  in  Vercelli  (VC),  in  quanto  professionista  che  già  ha  operato   per  conto 
dell’Ente stesso, dimostrando indubbia competenza, relativamente alla medesima area oggetto del presente 
intervento e pertanto ritenuto più idoneo all’uopo;

Visto pertanto il preventivo di parcella professionale in data 20.06.2011, per una somma pari ad € 1.300,00 
oltre contributi previdenziali ed Iva di legge; attraverso il quale il suddetto professionista ha manifestato la 
propria disponibilità a svolgere l’incarico in parola;

Sentito inoltre  il  professionista  in  merito  alla  immediata  disponibilità  ad  eseguire  quanto  richiesto, 
considerata l’urgenza con la quale l’amministrazione intende procedere alle suddette operazioni, si ritiene di 
procedere affidando incarico per la redazione del “Fascicolo degli  allegati  Geologici” redatto secondo le 
linee guida della Circolare Regionale n.  7/LAP del  08.05.1996 a supporto della  Variante urbanistica al 
P.R.G.C. vigente, art. 17 comma 7 della L.R. 56/77 s.m.i., al Geologo Gaetano Romano con studio in Vercelli 
(VC), Largo Mario D’AZZO n. 4;



Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica;

Visto il regolamento dell’Ente in materia di servizi e forniture;

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di incaricare il Geologo Gaetano Romano con studio in Vercelli (VC), Largo Mario D’AZZO n. 4, per la 
redazione del “Fascicolo degli allegati Geologici” redatto secondo le linee guida della Circolare Regionale n. 
7/LAP del 08.05.1996 a supporto della Variante urbanistica al P.R.G.C. vigente, art. 17 comma 7 della L.R. 
56/77 s.m.i., a fronte di un corrispettivo economico pari ad € 1.300,00 oltre CNP 2% e IVA 20%, per un 
ammontare complessivo di € 1.591,20;

Di imputare la somma succitata all’intervento cod. 2.09.01.06 Cap. 3121 del Bilancio 2011 del Comune di 
Granozzo con Monticello, gestione competenza;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito;

Di  pubblicare la  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi.

Di inoltrare la presente al tecnico incaricato con l’accortezza di restituirla sottoscritta per accettazione con 
particolare  riferimento  alla  necessità  di  depositare  presso  l’Ente  gli  elaborati  di  cui  in  oggetto  per 
l’approvazione di rito.

Per Accettazione: ……………………………..  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
          (Fassone Geom. Davide Mario)

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione.

Granozzo lì………………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Ivana Barbaglia)


	Provincia di Novara
	AREA TECNICO - MANUTENTIVA


